
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2116 del 14/10/2021

  1 / 4

Determinazione Dirigenziale

N. 2116 del 14/10/2021

Classifica: 004.04 Anno 2021 (Proposta n° 12393/2021)

Oggetto SPOSTAMENTO DELL’IMPEGNO DI SPESA N. 2082/2021 E DEL 
MANDATO DI PAGAMENTO N. 5892/2021 DAL CAPITOLO 20486 
AL CAP 20667 BP 2021/2023 PER CORRETTA CODIFICA 
CAPITOLO

Ufficio Redattore P.O. PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE 
FINANZIARIA, ECONOMICA E PATRIMONIALE DI BILANCIO, 
ENTRATE, SPESE DI INVESTIMENTO 

Ufficio Responsabile P.O. Programmazione E Rendicontazione Finanziaria, Economica E 
Patrimoniale Di Bilancio, Entrate, Spese Di Investimento 

Riferimento PEG 98 
Centro di Costo 98 
Resp. del Proc. D.SSA SARA MAURIZI 
Dirigente/Titolare P.O. MAURIZI SARA 

MAUSA

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2082 2021 20667 0  22.059,52

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente / Il Titolare P.O.



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2116 del 14/10/2021

  2 / 4

Richiamata la determina dirigenziale n. 1108/2021 con cui è stato assunto l’impegno di spesa n. 

2082/2021 di euro 22.059,52  sul cap 20486 bp 2021/2023 in favore dell'ICS – Istituto per il 

Credito Sportivo per l'estinzione anticipata del mutuo n. posizione 4830000 contratto per

 Visto l’atto di liquidazione n. 1589/2021 conseguentemente al quale è stato emesso il mandato di 

pagamento n. 5892 del 23/06/2021 per euro 22.059,52  in favore dell'ICS – Istituto per il Credito 

Sportivo  per l'estinzione anticipata del mutuo per l’istituto Vasari pos 4830000 sul suddetto cap 

20486 imp 2082/2021;

Considerato che il cap 20486 su cui è stato assunto l’impegno di cui al punto precedente ed 

emesso il mandato n. 5892/2021 ha per codifica di quinto livello 4020104002 “Rimborso 

finanziamenti a breve termine a altre imprese partecipate”

Dato atto che il suddetto mutuo è stato invece contratto come finanziamento a medio e lungo 

termie ed infatti a suo tempo incassato sul cap di entrata 922/7 livello quinto 6030104999 

“Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altre imprese”;

Ritenuto che la corretta codifica di quinto livello del mandato 5892/2021 sarebbe dovuta essere 

4030104999 “Rimborso mutui e altri finanziamenti  a medio lungo termine ad altre imprese”

Vista la variazione n. 11/c/2021 al bp 2021-2023 approvata dal consiglio metropolitano con la 

deliberazione n. 79 del 13/10/2021 con cui è stato istituito capitolo 20667 con livello quinto 

4030104999 “Rimborso mutui e altri finanziamenti  a medio lungo termine ad altre imprese”

Ritenuto  di spostare l'impegno n. 2082/2021 e il mandato n.  5892/2021 di euro 22.059,52 dal 

capitolo 20486 (livello 4020104002 “Rimborso finanziamenti a breve termine a altre imprese 

partecipate”) al cap 20667 (livello quinto 4030104999 Rimborso mutui e altri finanziamenti  a 

medio lungo termine ad altre imprese);

Visti:

1 l’art. 1 comma 13 della Legge 56 del 7/4/2014 “ Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, 

sulle unioni e fusioni di Comuni “che istituisce le Città Metropolitane con effetto dal 8/4/2014 fra cui 

Firenze;

2 l’art. 1 comma 16 della Legge su citata il quale recita che dal 1 Gennaio 2015 le Città Metropolitane 

subentrano alle Province omonime e succedono ad esse in tutti i rapporti attivi e passivi e ne 

esercitano le funzioni, nel rispetto degli equilibri di finanza pubblica e degli obiettivi del patto di 

stabilità interno;

3 lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con Deliberazione della Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014 il quale stabilisce al n. 2 delle Disposizioni Transitorie che il nuovo 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2116 del 14/10/2021

  3 / 4

Ente garantisce i servizi, i livelli occupazionali e le funzioni già svolte al 31 dicembre 2014 dalla 

Provincia di Firenze;

4 la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 117 del 23/12/2020 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2021/2023 e relativi Allegati;

5 il D.Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali) con particolare 

riferimento agli artt. 107 “ Funzioni dei Dirigenti”, 183 “ Impegno di spesa” e 191” Regole per 

l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese”;

6 il vigente Regolamento di Contabilità, approvato dal Consiglio metropolitano con la Deliberazione n. 

4 del 15/01/2020;

7 Visto l’Atto Dirigenziale n. 2087 del 30.06.2021  che conferisce alla sottoscritta l’incarico di P.O. " 

Programmazione e Rendicontazione Finanziaria, Economica e Patrimoniale di Bilancio. Entrate. 

Spese di Investimento” con decorrenza dal 1° luglio 2021 e fino al 30 giugno 2022 e ravvisata la 

propria competenza in merito;

 

DETERMINA

1) Di procedere allo spostamento dell’impegno n. 2082/2021 e il mandato n.  5892/2021 di euro 

22.059,52 dal capitolo 20486 (livello quinto 4020104002 rimborso finanziamenti a breve termine 

a altre imprese partecipate) al cap 20667 (livello quinto 4030104999 rimborso mutui e altri 

finanziamenti  a medio lungo termine ad altre imprese);

2) di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto;

3) di inoltrare il presente atto, ai sensi del regolamento di Contabilità, ai Servizi Finanziari, 

nonché all’ufficio atti ai fini della relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 14/10/2021   

 IL FUNZIONARIO  

 SARA MAURIZI



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2116 del 14/10/2021

  4 / 4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


